

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการก่อสร้าง      โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยมารีสา หมู่ที่ 6 บ้านไร่

ปริมาณงาน                    ท่อลอดเหลี่ยมขนาด 2.10 x 2.10 เมตร ยาว 6.00 เมตร จำนวน 2.00 ช่อง

สถานที่ก่อสร้าง               หมู่ที่ 6 บ้านไร่ ตำบลห้วยเขย่ง อำเภอทองผาภูมิ จังหวัดกาญจนบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ    องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยเขย่ง อำเภอทองผาภูมิ จังหวัดกาญจนบุรี

แบบเลขที่                      ตามแบบ อบต.กำหนด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่    14 พฤษภาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานดินถม	ลบ.ม.	168.00	318.21	53,458.44	1.3642	434.09	72,927.12
	1.2 งานทรายถม	ลบ.ม.	20.00	1,079.90	21,598.00	1.3642	1,473.19	29,463.80
2	งานพื้นทางและรองพื้นทาง							
	2.1 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม (เสริมเฉพาะจุด)	ลบ.ม.	30.00	517.32	15,519.60	1.3642	705.72	21,171.60
	2.2 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	4.00	1,153.15	4,612.60	1.3642	1,573.12	6,292.48
3	งานผิวทาง							
	3.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	76.00	527.51	40,090.76	1.3642	719.62	54,691.12
	3.2 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	10.00	184.69	1,846.90	1.3642	251.95	2,519.50
	3.3 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	19.00	82.50	1,567.50	1.3642	112.54	2,138.26
4	งานโครงสร้าง							
	4.1 งานท่อลอดเหลี่ยม ขนาด 2.10 x 2.10 ม. ยาว 6.00 เมตร จำนวน 2 ช่อง	งาน	1.00	178,310.76	178,310.76	1.3392	238,793.76	238,793.76
5	งานเปิดเตลิด							
	5.1 งานกำแพงปากท่อลอดเหลี่ยม ขนาด 2.10 x 2.10 จำนวน 2 ช่อง	จุด	1.00	128,413.48	128,413.48	1.3392	171,971.33	171,971.33
	5.2 งานคอนกรีตดาดป้องกันการกัดเซาะ	ตร.ม.	100.00	413.80	41,379.57	1.3642	564.50	56,450.00
	5.3 งานทาสีสะท้อนแสง	ตร.ม.	14.00	65.80	921.20	1.3642	89.76	1,256.64
					487,718.81		TOTAL	657,675.61

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง  
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม  
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

657,675.61

=

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

1.3392

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	หกแสนห้าหมื่นบาทถ้วน	650,000.00
--------------------------	----------------------	------------

ลงชื่อ .....ประมาณราคา  
( นายคมสันต์ คำอ้าย )  
ผู้ช่วยวิศวกรโยธา

ลงชื่อ .....เห็นชอบ  
( นายสุเมต สีนวล )  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยเขย่ง

ลงชื่อ .....อนุมัติ  
( นายกฤษณะ ใจงาม )  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยเขย่ง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ  
(นายสุเมต สีนวล)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยเขย่ง

(ลงชื่อ) .....กรรมการ  
( นางสาวสุนิษา ด่วงทิม )

ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด

(ลงชื่อ) .....กรรมการ  
(นายณัฐชัย รุนดา)  
นักทรัพยากรบุคคล